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25-lecie Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy

*W dniu 28 czerwca 2016 r. Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak wziął
udział w konferencji pt. „Wspólnota łączy – Polacy i Niemcy, dobrzy sąsiedzi w Europie”, zorganizowanej
przez Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych oraz Stowarzyszenie Europejskie
Dahme-Spreewald z Brandenburgii. Okazją do zorganizowania konferencji był jubileusz 25-lecia
podpisania pomiędzy Rzeczpospolitą Polską i Republiką Federalną Niemiec „Traktatu o dobrym
sąsiedztwie i przyjaznej współpracy”, który otworzył nowy rozdział w relacjach polsko-niemieckich. W
konferencji uczestniczyli przedstawiciele samorządów, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń oraz
innych jednostek z Wielkopolski i Brandenburgii, którzy budują polsko-niemieckie relacje od niemal 30
lat.*

W okolicznościowym przemówieniu otwierającym konferencję Wicemarszałek Jankowiak podkreślił, iż
minione 25 lat uznać można za jeden z najlepszych przykładów dobrze wykorzystanej szansy na budowę
relacji dwustronnych, dodając jednocześnie, że udało się zrealizować więcej, niż zakładano, choć nie
wszystko udało się przewidzieć. Przypomniał o efektach wieloletnich działań Samorządu Województwa
Wielkopolskiego z niemieckimi partnerami, z którymi łączą nas oficjalne porozumienia: Brandenburgią
(od 2003 r.), Dolną Saksonią (od 1993 r. jeszcze jako Województwo Poznańskie) oraz Hesją (od 2000 r.).
Wśród wymienionych przykładów udanych wspólnych działań wskazał chociażby bezpośrednie połączenie
lotnicze pomiędzy Poznaniem i Frankfurtem nad Menem (Hesja), kończącą się budowę drugiej już fabryki
VW w Wielkopolsce (Dolna Saksonia) oraz współpracę w zakresie rozbudowy siatki połączeń
infrastrukturalnych i planowania przestrzennego (Brandenburgia). Zaapelował także do uczestników
konferencji, aby wzajemne relacje z partnerami niemieckimi nieustannie rozwijać i pielęgnować.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

strona 3/3

http://www.tcpdf.org

